
 

HORAIRE DES COURS 
Maîtrise en droit notarial 

Trimestre d’hiver 2018 
 

Mise à jour : 5 janvier 2018 
Source : SITE WEB FACULTÉ DE DROIT, UdeM /  

Il est important de vérifier votre messagerie car tout changement à l’horaire 
vous sera communiqué par courriel sous forme d’un « Info-droit » 

JANVIER 
 
 Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi 
 1er janvier 2 janvier 3 janvier 4 janvier 5 janvier 

9h
00

 à
 1

2h
00

 

    
 

 

13
h0

0 
à 

16
h0

0 

    
 

 

 
 Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi 
 8 janvier 9 janvier 10 janvier 11 janvier 12 janvier 

9h
00

 à
 1

2h
00

 

 
  

 
DRT6307 

Procédures non 
contentieuses 
Gérard GUAY 
Salle : B-3290 

 
 

 
DRT6355 

Examen des titres 
Pierre DUCHAINE 

Salle : B-3290 

 

13
h0

0 
à 

16
h0

0 

 
 

 
DRT6309 

Droit des sociétés 
Maxime B. RHÉAUME 

Salle : B-3285 

 
DRT6304 

Libéralités et 
successions 

Suzanne HOTTE 
Salle : B-3290 

 
DRT6318 

Mutation de 
propriété et baux 

commerciaux 
Marie-Josée 
DESJARDINS 

Salle : B-3290 

 

 



 

HORAIRE DES COURS 
Maîtrise en droit notarial 

Trimestre d’hiver 2018 
 

Mise à jour : 5 janvier 2018 
Source : SITE WEB FACULTÉ DE DROIT, UdeM /  

 

JANVIER 
 
 Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi 
 15 janvier 16 janvier 17 janvier 18 janvier 19 janvier 

9h
00

 à
 1

2h
00

 

 
DRT6313 

Publicité des droits 
Pierre DUCHAINE 

Salle : B-3290 

 
DRT6307 

Procédures non 
contentieuses 
Gérard GUAY 
Salle : B-3290 

 
 

 
DRT6355 

Examen des titres 
Pierre DUCHAINE 

Salle : B-3290 

 

13
h0

0 
à 

16
h0

0 

 
DRT6313 

Publicité des droits 
Pierre DUCHAINE 

Salle : B-3295 

 
DRT6309 

Droit des sociétés 
Maxime B. RHÉAUME 

Salle : B-3285 

 
DRT6304 

Libéralités et 
successions 

Suzanne HOTTE 
Salle : B-3290 

 
DRT6318 

Mutation de 
propriété et baux 

commerciaux 
Marie-Josée 
DESJARDINS 

Salle : B-3290 

 

 
 
 Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi 
 22 janvier 23 janvier 24 janvier 25 janvier 26 janvier 

9h
00

 à
 1

2h
00

 

 
DRT6313 

Publicité des droits 
Pierre DUCHAINE 

Salle : B-4260 

 
DRT6307 

Procédures non 
contentieuses 
Gérard GUAY 
Salle : B-3290 

 
 

 
DRT6355 

Examen des titres 
Pierre DUCHAINE 

Salle : B-3290 

 

13
h0

0 
à 

16
h0

0 

 
DRT6313 

Publicité des droits 
Pierre DUCHAINE 

Salle : laboratoire de 
la bibliothèque 

 
DRT6309 

Droit des sociétés 
Maxime B. RHÉAUME 

Salle : B-3285 

 
DRT6304 

Libéralités et 
successions 

Suzanne HOTTE 
Salle : B-3290 

 
DRT6318 

Mutation de 
propriété et baux 

commerciaux 
Marie-Josée 
DESJARDINS 

Salle : B-3290 
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JANVIER - FÉVRIER 
 
 Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi 
 29 janvier 30 janvier 31 janvier 1er  février 2 février 

9h
00

 à
 1

2h
00

 

 
 

 
DRT6307 

Procédures non 
contentieuses 
Gérard GUAY 
Salle : B-3290 

 
Rencontre pour 

stages 
Thuy Nam Tran TRAN 

10 h 30 – 12 h 00 
Salle : B-4265 

 
DRT6355 

Examen des titres 
Pierre DUCHAINE 

Salle : B-3290 

 

13
h0

0 
à 

16
h0

0 

 
 

 
DRT6309 

Droit des sociétés 
Maxime B. RHÉAUME 

Salle : B-3285 

 
DRT6304 

Libéralités et 
successions 

Suzanne HOTTE 
Salle : B-3290 

 
DRT6318 

Mutation de 
propriété et baux 

commerciaux 
Marie-Josée 
DESJARDINS 

Salle : B-3290 

 

 
 
 Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi 
 5 février 6 février 7 février 8 février 9 février 

9h
00

 à
 1

2h
00

 

  
DRT6307 

Procédures non 
contentieuses 
Gérard GUAY 
Salle : B-3290 

 
 

 
DRT6355 

Examen des titres 
Pierre DUCHAINE 

Salle : B-3290 

 

13
h0

0 
à 

16
h0

0 

 
DRT6313 

Publicité des droits 
Pierre DUCHAINE 

Salle : laboratoire de 
la bibliothèque 

 
DRT6309 

Droit des sociétés 
Maxime B. RHÉAUME 

Salle : B-3285 

 
DRT6304 

Libéralités et 
successions 

Suzanne HOTTE 
Salle : B-3290 

 
DRT6318 

Mutation de 
propriété et baux 

commerciaux 
Marie-Josée 
DESJARDINS 

Salle : B-3290 
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FÉVRIER 
 
 Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi 
 12 février 13 février 14 février 15 février 16 février 

9h
00

 à
 1

2h
00

 

  
DRT6317 

Patrimoine 
d’affectation 

Magali DUSSAULT-
BRODEUR 

Salle : B-3290 

  
DRT6355 

Examen des titres 
Pierre DUCHAINE 

Salle : B-3290 

 

13
h0

0 
à 

16
h0

0 

 
DRT6313 

Publicité des droits 
Pierre DUCHAINE 

Salle : B-3295 

 
DRT6309 

Droit des sociétés 
Maxime B. RHÉAUME 

Salle : B-3285 

 
DRT6304 

Libéralités et 
successions 

Suzanne HOTTE 
Salle : B-3290 

 
DRT6318 

Mutation de 
propriété et baux 

commerciaux 
Marie-Josée 
DESJARDINS 

Salle : B-3290 

 

 
 
 Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi 
 19 février 20 février 21 février 22 février 23 février 

9h
00

 à
 1

2h
00

 

 
Examen – 2 h 

DRT6307 
Procédures non 
contentieuses 
Gérard GUAY 

B-0325 

 
DRT6317 

Patrimoine 
d’affectation 

Magali DUSSAULT- 
BRODEUR 

Salle : B-3290 

 
DRT6322 

Expropriation et 
environnement 
Jean-François 

GIRARD 
Salle : B-3290 

 
DRT6355 

Examen des titres 
Pierre DUCHAINE 

Salle : B-3290 

 

13
h0

0 
à 

16
h0

0 

 
DRT6313 

Publicité des droits 
Pierre DUCHAINE 

Salle : laboratoire de 
la bibliothèque 

 
DRT6309 

Droit des sociétés 
Maxime B. RHÉAUME 

Salle : B-3285 

 
DRT6304 

Libéralités et 
successions 

Suzanne HOTTE 
Salle : B-3290 

 
DRT6318 

Mutation de 
propriété et baux 

commerciaux 
Marie-Josée 
DESJARDINS 

Salle : B-3290 
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FÉVRIER - MARS 
 
 
 Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi 
 26 février 27 février 28 février 1er mars 2 mars 

9h
00

 à
 1

2h
00

 

 
 
 
 
 

 
DRT6317 

Patrimoine 
d’affectation 

Magali DUSSAULT-
BRODEUR 

Salle : B-3290 

 
DRT6322 

Expropriation et 
environnement 
Jean-François 

GIRARD 
Salle : B-3290 

 
DRT6355 

Examen des titres 
Pierre DUCHAINE 

Salle : B-3290 

 

13
h0

0 
à 

16
h0

0 

 
DRT6313 

Publicité des droits 
Pierre DUCHAINE 

Salle : B-3295 

 
DRT6309 

Droit des sociétés 
Maxime B. RHÉAUME 

Salle : B-3285 

 
DRT6304 

Libéralités et 
successions 

Suzanne HOTTE 
Salle : B-3290 

 
DRT6318 

Mutation de 
propriété et baux 

commerciaux 
Marie-Josée 
DESJARDINS 

Salle : B-3290 

 

 
 
 Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi 
 5 mars 6 mars 7 mars 8 mars 9 mars 

 SEMAINE D’ACTIVITÉS LIBRES 
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MARS 
 
 Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi 
 12 mars 13 mars 14 mars 15 mars 16 mars 

9h
00

 à
 1

2h
00

 

 
 

 
DRT6317 

Patrimoine 
d’affectation 

Magali DUSSAULT-
BRODEUR 

Salle : B-3290 

 
DRT6322 

Expropriation et 
environnement 
Jean-François 

GIRARD 
Salle : B-3290 

 
DRT6355 

Examen des titres 
Pierre DUCHAINE 

Salle : B-3290 

 

13
h0

0 
à 

16
h0

0 

 
DRT6313 

Publicité des droits 
Pierre DUCHAINE 

Salle : laboratoire de 
la bibliothèque 

 
DRT6309 

Droit des sociétés 
Maxime B. RHÉAUME 

Salle : B-3285 

 
DRT6304 

Libéralités et 
successions 

Suzanne HOTTE 
Salle : B-3290 

 
DRT6318 

Mutation de 
propriété et baux 

commerciaux 
Marie-Josée 
DESJARDINS 

Salle : B-3290 

 

 
 
 Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi 
 19 mars 20 mars 23 mars 24 mars 25 mars 

9h
00

 à
 1

2h
00

 

  
DRT6317 

Patrimoine 
d’affectation 

Magali DUSSAULT-
BRODEUR 

Salle : B-3290 

 
DRT6322 

Expropriation et 
environnement 
Jean-François 

GIRARD 
Salle : B-3290 

 
DRT6355 

Examen des titres 
Pierre DUCHAINE 

Salle : B-3290 

 

13
h0

0 
à 

16
h0

0 

 
DRT6313 

Publicité des droits 
Pierre DUCHAINE 

Salle : B-3295 

 
DRT6309 

Droit des sociétés 
Maxime B. RHÉAUME 

Salle : B-3285 

 
 
 

 
DRT6318 

Mutation de 
propriété et baux 

commerciaux 
Marie-Josée 
DESJARDINS 

Salle : B-3290 
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MARS - AVRIL 
 
 Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi 
 26 mars 27 mars 28 mars 29 mars 30 mars 

9h
00

 à
 1

2h
00

 

  
 

 
DRT6322 

Expropriation et 
environnement 
Jean-François 

GIRARD 
Salle : B-3290 

 
DRT6355 

Examen des titres 
Pierre DUCHAINE 

Salle : B-3290 

   
  C

O
N

G
É

 D
E

 P
Â

Q
U

E
S

 

13
h0

0 
à 

16
h0

0 

 
DRT6313 

Publicité des droits 
Pierre DUCHAINE 

Salle : laboratoire de 
la bibliothèque 

 
DRT6309 

Droit des sociétés 
Maxime B. RHÉAUME 

Salle : B-3285 

 
 

 
DRT6318 

Mutation de 
propriété et baux 

commerciaux 
Marie-Josée 
DESJARDINS 

Salle : B-3290 

 
 
 Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi 
 2 avril 3 avril 4 avril 5 avril 6 avril 

9h
00

 à
 1

2h
00

 

 
C

O
N

G
É

 D
E

 P
Â

Q
U

E
S

 
  

Examen 
DRT6317 

Patrimoine 
d’affectation 

Magali DUSSAULT-
BRODEUR 
9 h – 11 h 

B-3265 / B-3290 

  
DRT6355 

Examen des titres 
Pierre DUCHAINE 

Salle : B-3290 

 

13
h0

0 
à 

16
h0

0 

 
DRT6309 

Droit des sociétés 
Maxime B. RHÉAUME 

Salle : B-3285 

 
DRT6313 

Publicité des droits 
Pierre DUCHAINE 

Salle : B-3290 
 
 

 
DRT6318 

Mutation de 
propriété et baux 

commerciaux 
Marie-Josée 
DESJARDINS 

Salle : B-3290 
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AVRIL 
 
 Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi 
 9 avril 10 avril 11 avril 12 avril 13 avril 

9h
00

 à
 1

2h
00

 

    
DRT6355 

Examen des titres 
Pierre DUCHAINE 

B-3290  

13
h0

0 
à 

16
h0

0 

 
EXAMEN – 3h 

DRT6313 
Publicité des droits 
Pierre DUCHAINE 
Salle : B-3295 et 
Laboratoire de la 

bibliothèque 

 
DRT6309 

Droit des sociétés 
Maxime B. RHÉAUME 

Salle : B-3285 

 
 

 
DRT6318 

Mutation de propriété 
et baux commerciaux 

Marie-Josée 
DESJARDINS 

B-3290 

 
 

 
 
 Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi 
 16 avril 17 avril 18 avril 19 avril 20 avril 

9h
00

 à
 1

2h
00

 

 

 
 

 
 

  
EXAMEN – 3h 

DRT6318 
Mutation de propriété 
et baux commerciaux 

Marie-Josée 
DESJARDINS 

Salle : B-3325 

13
h0

0 
à 

16
h0

0 

  
EXAMEN – 3h 

DRT6355 
Examen des titres 
Pierre DUCHAINE 

Salle : B-3205 
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AVRIL - MAI 
 
 Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi 
 23 avril 24 avril 25 avril 26 avril 27 avril 

9h
00

 à
 1

2h
00

 

 
 

  
 

  
Examen final – 3 h 

DRT6309 
Droit des sociétés 

Maxime B. RHÉAUME 
Salle : B-3315 

13
h0

0 
à 

16
h0

0 

 
EXAMEN – 2h 

DRT6304 
Libéralités et 
successions 

Suzanne HOTTE 
Salle : B-3325 

  
EXAMEN – 2h 

DRT6322 
Expropriation et 
environnement 
Jean-François 

GIRARD 
Salle : B-3315 

  

 
     Été 
 Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi 
 30 avril 1er mai 2 mai 3 mai 4 mai 

9h
00

 à
 1

2h
00

 

     

13
h0

0 
à 

16
h0

0 

     

 


	Il est important de vérifier votre messagerie car tout changement à l’horaire vous sera communiqué par courriel sous forme d’un « Info-droit »

